

Fem nye kirker deltager i populær kunstudstilling

Slagelse: 32 professionelle kunstnere udstiller i 15 lokale kirker. Kunst og Kirker afvikles d. 9.-10. november for syvende gang.

Af Henny Ferrold
henny.ferrold@sn.dk

med lokale Lars Kristian Sørensens.

Den anden weekend i november fyldes en stor del af lokalrådets kirker igen med spændende, professionel kunst, når Kunst og Kirker afvikles for syvende gang. Den populære udstilling tiltrak sidste år næsten 6000 gæster.

Det sker i weekenden den 9.-10. november, med åbningsceremoni fredag den 8. november i Sct. Mikkel's Kirke. Også ved åbningsceremonien er alle interesserede velkomne. Her vil alle deltagende kunstnere samt menighedsrådsmedlemmer være til stede, og de deltagende kunstnere udstiller et af deres værker, så gæsterne kan danne sig et indtryk af årets kunst, og måske få inspiration til at planlægge weekendens rute rundt til kirkerne. Blandt åbningstalerne er viceborgmester Jane Dahl, og der vil være en lille koncert

Danske og en enkelt udenlandsk kunstner
Selv om Kunst og Kirker bliver afviklet som normalt, så er der alligevel lidt ændringer, oplyser formand for Kunst og Kirker Per Thuesen. Gennem de sidste år har det udelukkende været danske kunstnere, som har deltaget i udstillingen grundet Covid-19.

I år deltager 31 danske, professionelle billed- og skulpturkunstnere samt en svensk skulpturkunstner. Hertil nævnes, at keramikeren Bente Brosbøl Hansen, som ved flere lejligheder er kåret som verdensmester inden for det keramiske område, udstiller i Boeslunde Kirke.

Det er de to lokale kunstnere Estrid Maria Eriksen og Lene Hansen, som indgår i bestyrelsen i Kunst og Kirker, der i fællesskab har fun-



Klar til Kunst og Kirker 2024. Fra venstre Per Thuesen og Estrid Maria Eriksen fra Kunst og Kirker, Allan Hytholm, keramikeren og en af årets udstillere, hans kone Aud, samt Michael Olsen, Kunst og Kirker. Foto: Henny Ferrold

det og udvalgt de deltagende kunstnere. En større opgave, som har ført de to lokale kunstnere rundt til kunstmesser, gallerier og diverse hjemmesider. Alle kunstnere er fundet udenfor Slagelse Kommune.

Der vil hen over weekenden være udstilling i 15 lokale kirker, af de i alt 32 forskellige og professionelle kunstnere, som udstiller med malerier og skulpturer af høj kvalitet.

I år deltager fem nye kirker, hvoraf de to kirker har været med i udstillingen på et tidligere tidspunkt: Kirke Stillinge kirke og Høve Valgmenighed. De tre nye kirker er Hyllested Kirke, Ottestrup Kirke og Gerlev Kirke.

Store forventninger til 2024

Blandt både frivillige og tidli-

gere gæster ved Kunst og Kirker er der ros til de foregående udstillinger og stor glæde over, at udstillingen også bliver en realitet i 2024.

- Lige siden starten har det været mig en fornøjelse, som menighedsrådsmedlem, at være med til de mange møder og brainstorminger, der er nødvendige for at køre et så stort projekt. Igen i år gennemføres udstillingen med nogle forrygende professionelle kunstnere fra ind- og udland. Det er jo ikke så tosset endda, konstaterer Anders Ytrup, der er frivillig i Gudum Kirke.

Han bakkes op af næsten 6000 besøgende gæster, der besøgte udstillingerne i 2023, hvoraf nogle købte kunst ved samme lejlighed.

- Kunst og Kirker giver i den skønne kombination af moderne kunst og historiske

kirker os besøgende en hel perlerække af spændende og berigende oplevelser. Har man interesse for moderne kunst i smukke vestsjællandske omgivelser, er udstillingen oplagt at bruge en dag eller to på, fastslår Per Thuesen.

Inspiration fra Holland

Kunst og Kirker er inspireret af Kunstmaand Ameland, hvor en lille hollandske ø danner rammen om en månedlang kunstbegivenhed med flere tusinde besøgende og en omsætning på flere millioner euro.

Det er Kunst og Kirker samt de lokale menighedsråd i Slagelse provsti, der i fællesskab står bag den danske udgave.

- Vi er de eneste i Danmark, der har så stor en udstilling, hvor vi har så mange kirker i spil samtidig. Det er

planen, at vi skal udvide ad åre, fortæller Per Thuesen.

Selve udstillingen i de 15 deltagende udstillingskirker foregår i weekenden 8.-9. november, begge dage i tidsrummet kl. 10-16. De udstillende kunstnere vil begge dage være til stede i de aktuelle kirker, og deres værker vil være til salg.

I nogle kirker vil der udover den udstillede kunst også være mulighed for at høre sang og musik. I et antal kirker vil der om søndagen ligeledes være gudstjeneste.

Traditionen tro er der udgivet et flot katalog, som fortæller om den kommende udstilling. Kataloget kan gratis afhentes på Slagelse Kommunes biblioteker samt i de deltagende kirker.

Se mere på <http://kunstogkirker.dk/>



Fra sidste års Kunst og Kirker, som tiltrak næsten 6000 besøgende. Foto: Henny Ferrold

**Se alle vores nye hold
på: lof.dk/slagelse**



**Et aktivt efterår med
LOF Slagelse-Korsør-Skælskør**



WWW.CAMPINGGAARDEN-SLAGELSE.DK

Klar til campinglivet?

**Kom ind og se vores store udvalg af tilbehør,
campingvogne og autocampere**

Sæt X i
kalenderen -
vi holder åbent
hus den 26.-27.
oktober



Campinggården

Dethleffs
En ven af familien



Sorøvej 97 • 4200 Slagelse • Tlf. 5854 4003 • www.cgslagelse.dk

ÅBNINGSTIDER: MANDAG, TIRSDAG, TORSDAG, FREDAG KL. 9-17 - LØRDAG KL. 10-14 - SØNDAG KL. 10-16